
Data di emissione 02-01-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 02-01-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :

O.C.S.R. N. 48/18, ART. 3 BIS-INTERVENTI A VALERE SUI FONDI
DEGLI SMS SOLIDALI. ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE SU IMMOBILE COMUNALE "EDIFICIO
SCOLASTICO". LIQUIDAZIONE DITTA PROMOS DI NORI FLORIANO

1

IL RESPONSABILE DELL’AREA

   PREMESSO:
che con deliberazione del Consiglio comunale, n. 9 del 28/03/2019, è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2019-2021 (DUP), comprendente il PTI ed il programma
triennale dei lavori pubblici;
che con deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 28/03/2019 , è stato approvato il
bilancio di previsione 2019-2021;

   CONSIDERATO che, ai sensi dell’O.C.S.R. n. 48 del 10 gennaio 2018, art. 3/bis, concernente:
“Interventi a valere sui fondi degli SMS solidali”, è stato assegnato a questo Ente un contributo
dell’importo di € 42.000,00, per la realizzazione di un impianto ascensore esterno, a servizio
dell’edificio scolastico ubicato in Massa Fermana, Piazza Garibaldi, atto all’eliminazione delle barriere
architettoniche limitanti l’accessibilità di detto immobile, relativamente ai piani rialzati e primo;

   DATO ATTO:
che con Determinazione U.T.C., n. 39 del 07/09/2018, sono stati conferiti gli incarichi tecnici
per la progettazione definitiva/esecutiva, calcoli strutturali, sicurezza, relazione geologica, e
collaudo statico dei lavori;
che con deliberazione di G.C., n. 69 del 20/12/2018, è stato approvato il progetto
definitivo-esecutivo relativo alle opere di “Eliminazione delle barriere architettoniche su

        AREA TECNICA MANUTENTIVA



immobile comunale, Edificio Scolastico”; redatto dal tecnico comunale Geom. Vincenzo
Coscia, Simone Perroni, Istruttore Tecnico dell’Ente, dell’importo complessivo di € 50.000,00,
dei quali € 35.855,59 per lavori ed € 14.144,41 per somme a disposizione ;

   VISTI:
il Decreto del Direttore dell’U.S.R. n. 1873 del 12/07/2019, con il quale:
è stato approvato definitivamente il progetto esecutivo dei lavori di “Eliminazione delle-
barriere architettoniche su immobile comunale, Edificio Scolastico”;
è stato concesso al Comune di Massa Fermana, in qualità di soggetto attuatore, il contributo-
di € 42.000,00, finanziato con le donazioni raccolte mediante il numero solidale 45500;

il Decreto del Direttore dell’U.S.R. n. 2496 del 11/09/2019, con il quale è stata liquidata la
somma di € 21.000,00, quale anticipazione del 50% del contributo concesso;

   CONSIDERATO quanto stabilito durante la Seduta dei Garanti del 14 maggio 2018, “una volta
terminati i lavori occorre che venga data visibilità agli stessi e, soprattutto onorata la generosità dei
donatori, ottemperando ai precisi obblighi di informazione, mediante l’identificazione delle opere
realizzate con l’utilizzo dei fondi provenienti dalle donazioni, apponendo apposite targhe, a
testimonianza di quanto realizzato”. Conseguentemente codesto Ente dovrà predisporre la targa, in
formato A3 e secondo lo schema allegato alla presente, che dovrà essere validata da questo ufficio
autorizzandone così la realizzazione”;

   DATO ATTO:
che, con Determinazione U.T.C. n. 78 del 20/12/2019, è stato conferito incarico alla Ditta
“Promos di Nori Floriano”, con sede in Monte Vidon Corrado (FM), alla Via Della
Costituzione n. 13, P. IVA: 01051240446, per la fornitura della targa in plexiglass sopra
descritta, al prezzo complessivo di € 80,00 oltre ad IVA 22% come per legge;
che la ditta di che trattasi ha provveduto alla consegna della targa commemorativa, delle
dimensioni di cm 30 x 40, con indicazione delle opere realizzate, della provenienza del
contributo, etc., sulla base del modello trasmesso dall’U.S.R. Regionale;

   RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione degli importi dovuti, per quanto concerne la
fornitura della targa commemorativa, per un importo complessivo di € 97,60 comprensivo di IVA 22%
come per legge;

   VERIFICATO che la somma complessiva lorda, pari ad € 96,70, trova collocazione al capitolo n.
2670 del corrente bilancio;

   VISTI:
il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;-
il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;-
l’art. 183 del D. Lgs. n.267/2000;-
l’art. 204 del D. Lgs. 152/06 e ss. mm. ii.;-
il Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-
il D. Lgs. n. 165/2001;-
il vigente Regolamento dei Lavoro Servizi e Forniture in Economia, approvato con atto del CC.-
n.  11 in data 20/05/2010, aggiornato con successiva deliberazione di C.C. n. 20 del 28/11/2011;
il Decreto del Sindaco n. 2 in data 29/01/2019, con il quale il Sottoscritto è nominato-
Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva;



D E T E R M I N A

di approvare la premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui al
presente atto;

di liquidare alla ditta “Promos di Nori Floriano”, con sede in Monte Vidon Corrado (FM), alla
Via Della Costituzione n. 13, P. IVA: 01051240446, l’importo di € 97,60, relativo alla fornitura
della targa in plexiglass di cu in premessa;

di imputare la spesa complessiva € 97,60 al capitolo n. 2670 del corrente bilancio;

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall’art. 147 bis, DLgs 267/2000.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Simone Perroni



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

Osservazioni:

02-01-2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  GIUSEPPE DOTTI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal              al

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Simone Perroni


